DISA AG Sarnen
Kägiswilerstrasse 33, CH-6060 Sarnen, Tel. +41 41 666 70 50, Fax +41 41 666 70 49
E-Mail: info@disa.ch   www.disa.ch   Ein Unternehmen der ELBET Holding AG
Seite 1 von 4
Motorschutzschalter K16 und K25 Serie
DISA AG Sarnen

Motorschutzschalter K16 und K25 Serie
Bestellbeispiel / Bestellschlüssel
Ausführung
K = Schalter liegend (Frontseite) montiert
(Standard ausfürungen)
FK = Schalter stehend (Deckel) montiert
(Nur alle K16 -Serie und KS25 -
Serie möglich)
Schaltfunktionen
Für eine Drehrichtung:
S = Stern / Dreieck
P = Polumschalter für getrennte Wicklung
D = Dahlander
Für beide Drehrichtung (Wende):
SW = Stern / Dreieck-Wende
PW = Polumschalter für getrennte Wicklung-
Wende
DW = Dahlander-Wende
W = Direktanlauf-Wende
Maximale Bemessungsstrom / Leistung
16 = * 16A / 7,5kW bei AC-3
25 = * 22A / 11,0kW bei AC-3
Einstellbereiche
Stern / Dreieck & Stern / Dreieck-Wende
11,0 = 6,8 – 11,0A (4,0kW)
15,0 = 11,0 – 15,0A (5,5kW)
21,0 = 15,6 – 21,0A (7,5kW)
26,0 = 17,0 – 26,0A (11,0kW)
37,0 = 24,0 – 37,0A (15,0kW)
alle anderen Typen:
2,5 = 1,6 – 2,5A
4,0 = 2,5 – 4,0A
6,3 = 4,0 – 6,3A
9,0 = 6,3 – 9,0A
12,5 = 9,0 – 12,5A
16,0 = 12,5 – 16,0A
21,0 = 14,0 – 21,0A
Motorleistungen / Nennströme (Optional)
Bei den Bestellungen Angeben, wenn oben in den
Einstellbereich nicht Aufgelistet ist.
* Bemessungsstrom / Leistung gelten für den
Direktanlauf
DISA AG Sarnen
Kägiswilerstrasse 33, CH-6060 Sarnen, Tel. +41 41 666 70 50, Fax +41 41 666 70 49
E-Mail: info@disa.ch   www.disa.ch   Ein Unternehmen der ELBET Holding AG
Seite 4 von 4
K S 16 11,0 5,5kW